[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 04.08.2020г                                                                                                     №51
хутор Харьковский
О мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении хлебоуборочных работ, хранении зерна и заготовке грубых кормов
в 2020 году

В целях соблюдения противопожарных мероприятий в период уборки урожая, хранении зерна и заготовки грубых кормов на территории Харьковского сельского поселения Лабинского район в 2020 году п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и обеспечению охраны урожая от пожаров в 2020 году (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных мероприятий, фермерских хозяйств и других организаций выполнять  в установленные сроки предусмотренные мероприятия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                   Ю.С.Стрельникова
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Харьковского сельского

 поселения Лабинского района

 от  04.08.2020года   № 51

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по  обеспечению пожарной защиты зерновых культур, зерноскладов, и грубых кормов в 2018 году по Вознесенскому сельскому поселению Лабинского района.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организовать и провести совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств по вопросу обеспечения пожарной защиты зернокультур, зерноскладов и грубых кормов
	Июнь
	Администрация Харьковского сельского поселения

	2
	Организовать приобретение необходимого количества искрогасителей, огнетушителей, лопат. Обеспечить ими все транспортные средства
	Июнь
	Руководители с/х предприятий, главы КФХ, ИП

	3
	Провести информирование учащихся школы № 31по пожарной безопасности в пожароопасный период  с раздачей памяток
	пожароопасный период
	Директора школы

	4
	Изготовить и установить предупреждающие аншлаги, запрещающие курение, разведение костров
	Июнь
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	5
	Совместно с руководителями предприятий определить места постоянного хранения грубых кормов. При хранении грубых кормов добиться выполнения ППБ
	Июнь, сентябрь
	Администрация Харьковского сельского поселения

	6
	В период созревания зерновых, наступлением восковой спелости хлебных массивов, организовать круглосуточную охрану хлебов силами объездчиков
	Июнь
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	7
	На тракторных бригадах, полевых станах и зернотоках оформить противопожарные уголки о мерах пожарной безопасности при уборке урожая и заготовке грубых кормов
	В период уборки
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	8
	Обучить категории работников задействованных в уборке урожая по пожарно-техническому минимуму
	июнь
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	9
	Организовать обкос и опашку хлебных полей перед созреванием не менее 4 м перед созреванием колосовых в местах к степной полосе, автомобильным дорогам.
	В период уборки
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	10
	Обеспечить: дежурство трактора с плугом, запас воды для целей пожаротушения ( трактор с насосом, бочка с водой )

-исправное состояние аварийно-ремонтной техники, необходимого запаса материально-технических средств.
	В период уборки
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

	11
	Информировать администрацию Вознесенского сельского поселения о результатах проведённых работ при  уборке зерновых
	В период уборки
	Руководители с/х предприятий , главы КФХ, ИП

Специалист администрации                                                            О.А.Калашникова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Харьковского сельского поселения Лабинского района

от 04.08.2020г № 51
«О мерах по обеспечению пожарной безопасности при проведении хлебоуборочных работ, хранении зерна и заготовке грубых кормов

в 2020 году»
Проект подготовлен и внесен:

Исполняющий обязанности

 главы администрации Харьковского
сельского поселения Лабинского района

              Е.А.Дубровин
Составитель проекта:

Специалист администрации                                                            О.А.Калашникова
Ведущий специалист

администрации                                                                                    О.В.Филипченко
Заявка на рассылку: руководителям сельскохозяйственным предприятий, главам КФХ, ИП.

Заявку составил:                                                                               О.А.Калашникова